REQUERIMENTO Nº 74/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, informações sobre a reforma do Campo de Futebol do bairro São Cristóvão, a saber:

1. Existe um projeto de reforma daquele campo? Em caso afirmativo, qual a previsão para o início das obras? Enviar cópia do projeto.

2. Existe a previsão da participação da comunidade na elaboração do projeto, através de Audiência Pública?

JUSTIFICATIVA

As informações solicitadas têm o objetivo de sanar as dúvidas da comunidade do bairro São Cristóvão sobre o assunto. Além disso, aquele campo é o principal ponto de lazer da comunidade e há muito tempo encontra-se desativado. Pelo valor que tem para a comunidade, faz-se mister um projeto ousado, do qual os moradores têm interesse em participar de sua elaboração.

Sala das Sessões, 15 de Agosto de 2005.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE